

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 1/3

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE REFORMA E COLOCAÇÃO DE PARALELEPIPEDOS E LAJOTAS	JOSE CARLOS BERNARDES ME	06.072.790/0001-05	133,00	M2	19,95	2.653,35
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	MUNICIPIO DIA A DIA EDITORA LTDA	80.685.233/0001-04	2,00	UN	351,00	702,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PUBLICAÇÕES DIVERSAS	S.R.S. COMUNICACOES LTDA	04.935.515/0001-34	1,00	UN	400,00	400,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	2,00	UN	2,75	5,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	1,00	CX	2,89	2,89
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	5,00	UNI	10,79	53,95
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	JOSÉ BITTENCOURT & FILHOS	75.812.115/0001-80	24,00	LT	2,59	62,16
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAPIS PRETO No 02	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	1,00	UNI	1,25	1,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PILHA TAMNHO MEDIO	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	3,00	UNI	3,25	9,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	1,00	UNI	17,00	17,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	NOTA FISCAL AVULSA	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	4,00	UN	4,50	18,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PINCEL REDONDO	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	1,00	UN	2,80	2,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PILHAS RECARREGAVEIS AA	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	UN	8,50	25,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COLA INST. SUPER BONDER 5G	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	UNI	7,80	15,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS MÃO DE OBRAS ELETRICA	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	HRS	150,00	150,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PISCA PISCA CASCATA 200 LED BRANCO	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	1,00	PÇS	48,37	48,37
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PISCA PISCA CORDAO 100 LED	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	10,00	PÇS	28,246	282,46
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL LONGA 50 X 32 MM	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	2,00	UN	2,76	5,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 50MMX1.1/2"	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	2,00	UN	2,455	4,91
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	JOELHO 90º MISTO PVC SOLDAVEL XROSCAVEL D 20MMX1/2"	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	2,00	UN	15,01	30,02
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	QUADRO DISTRIBUIÇÃO SOB 18/24 DISJ. BR S/BARRA	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	5,00	PÇS	2,52	12,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PLUG FEMEA RETO 2P+T 10A	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	4,00	UN	4,43	17,72
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CORDAO PARALELO 2X 2,5MM 300V	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	4,00	MT	1,10	4,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FIO TELEFONE 080DROP	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	95,00	MT	0,814	77,33
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA ISOLANTE COM 20 METROS	JMM ELETRICA LTDA ME	13.226.152/0001-59	2,00	UNI	4,368	8,74
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	50,00	UNI	0,89	44,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABONETE LIQUIDO 500 ML	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	FRS	12,90	12,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	3,00	UNI	5,95	17,85
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL TOALHA BRANCO 23X23 C/1000 FOLHAS	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	12,00	PCT	2,99	35,88
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	UNI	8,25	8,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DESINFETANTE 5 L-	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	LTR	11,40	11,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AROMATIZANTE PARA BANHEIRO (REFIL)	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	6,00	UN	2,75	16,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO CONFIGURACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	RODRIGO ANDRE REZZINI 05438320900	19.374.707/0001-96	1,00	UNI	150,00	150,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MADEIRA EUCALIPTO	SERRARIA VALE VERDE LTDA EPP	05.097.468/0001-60	0,505	M3	800,00	404,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO SACA 50KG	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UNI	16,35	32,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO SACA 50KG	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	5,00	UNI	25,941	129,71
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CENTRAL 4000 D2	LUIZ SISTEMAS ELETRONICOS LTDA ME	10.900.833/0001-62	1,00	UN	220,00	220,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CONTROLE - ALARME	LUIZ SISTEMAS ELETRONICOS LTDA ME	10.900.833/0001-62	3,00	UN	30,00	90,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO HP LASER JET 1120	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	UN	119,00	119,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO IMPRES. HP LASERJET M1132 MFP	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	PÇS	119,00	119,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PA RETA COM CABO DE MADEIRA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	18,50	18,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PA CAVAR RETA C/ CABO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	18,50	18,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VENENO PARA ERVAS DANINHAS-RONDAP	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	LT	28,52	28,52
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TELA PLASTICA PRETA PINTEIRO 1"X1,5M	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	3,00	M	6,40	19,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VENENO PARA FORMIGAS C/ 50GR.	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	16,00	PCT	0,98	15,68
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PREGO 19X36 PCT. C/ 1 Kg	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	UN	8,50	17,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PREGO 17X27	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	KG	8,50	17,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINA DE COURO Nº 40	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	4,00	PAR	29,90	119,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 40	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	PAR	38,00	76,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVAS DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES CA 9567	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	5,00	UN	9,25	46,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENXADÃO DE FERREIRO COM CABO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	3,00	UN	38,50	115,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PUBLICAÇÕES DIVERSAS	EMPRESA DE RADIODIFUSÃO TIJUCAS FM LTDA-EPP	03.859.878/0003-37	1,00	UN	250,00	250,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM GERAL	IVONIR DALPIVA	022.446.779-40	1,00	UNI	115,00	115,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PUBLICAÇÕES DIVERSAS	O TARENTINO- O JORNAL DE NOVA TRENTO	01.991.613/0001-09	1,00	UN	350,00	350,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE CONFORMIDADE CONSERTO EQUIPAMENTO	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UN	244,52	244,52
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UN	305,51	305,51
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAMPADA LUN. TURBIDIMETRO	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UN	1.227,86	1.227,86
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REPELENTE OFF SPRAY	JRR DROGARIA E FARMACIA LTDA ME	21.119.642/0001-84	2,00	FRS	14,85	29,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BLOQUEADOR SOLAR FP 30 200ML	JRR DROGARIA E FARMACIA LTDA ME	21.119.642/0001-84	4,00	FRS	29,00	116,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SAL DE FRUTAS	JRR DROGARIA E FARMACIA LTDA ME	21.119.642/0001-84	3,00	UN	2,522	7,57
						Total Geral ---->	9.161,42